
UCHWAŁA NR XIV/67/25 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnemu Domowi Kultury w Skrwilnie 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) Rada Gminy Skrwilno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XV/108/20 Rady Gminy Skrwilno z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Domowi Kultury w Skrwilnie wprowadza się następujące zmiany: 

1.  Pkt. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„GDK może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu o odrębne przepisy, w szczególności 
w zakresie: 

a)  Wynajmu pomieszczeń użytkowych i sprzętu technicznego 

b)  Organizowanie odpłatnych warsztatów, zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych 

c)  Organizowanie odpłatnych wydarzeń kulturalnych, w tym koncertów, spektakli, wystaw, przeglądów 
i innych imprez artystycznych 

d)  Sprzedaż biletów, wydawnictw, materiałów promocyjnych i rękodzieła 

e)  Wynajem powierzchni reklamowej oraz prowadzenie działań promocyjnych na rzecz innych 
podmiotów 

f)  Świadczenie usług w zakresie oprawy muzycznej wydarzeń oraz realizację koncertów przez 
Orkiestrę Dętą Gminy Skrwilno”. 

2. W § 5 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: „środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych, w tym 
funduszy unijnych oraz grantów i dotacji udzielanych przez instytucje publiczne i prywatne, organizacje 
pozarządowe oraz fundacje krajowe i zagraniczne 

3. W § 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „Dyrektor może powołać Radę Kultury, jako organ doradczy” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1F4C6C0-79A8-4073-BD83-8711C7A72059. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała wprowadzana jest w celu wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie, 
rozszerzających i upraszczających jego działalność. 

Podyktowane zmiany umożliwią instytucji kultury prowadzenie działalności gospodarczej w szerszym 
kontekście, co pozwoli jednostce na zwiększenie samodzielności finansowej. 

Zmiany dotyczą również rozszerzenia źródeł finansowania jednostki, co jest odpowiedzią na rosnące 
możliwości finansowania działalności ze środków funduszy zagranicznych, nie tylko pochodzących z Unii 
Europejskie, ale również z programów międzynarodowych. Umożliwi to samorządowej instytucji kultury 
aktywne ubieganie się o dodatkowe środki na realizację projektów oraz inicjatyw społecznych. 

Zmiana dotyczy również obligatoryjnego charakteru powoływania Rady Kultury. Ma to na celu zwiększenie 
elastyczności organizacyjnej instytucji oraz dostosowanie jej do rzeczywistych potrzeb i możliwości. Nowy 
zapis nie wyklucza możliwości powołania ciała doradczego w przyszłości – decyzja w tym zakresie pozostaje 
w gestii dyrektora, który będzie mógł ocenić zasadność takiego rozwiązania w kontekście konkretnych potrzeb 
i planów instytucji. Zmiana ta upraszcza struktury zarządzania instytucji kultury pozostając jednocześnie 
zgodną z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1F4C6C0-79A8-4073-BD83-8711C7A72059. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/67/25 RADY GMINY SKRWILNO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 1
	zm. lit. b w § 1 ust. 1
	zm. lit. c w § 1 ust. 1
	zm. lit. d w § 1 ust. 1
	zm. lit. e w § 1 ust. 1
	zm. lit. f w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


